ДОГОВОР РОЗНИЧНОЙ КУПЛИ-ПРОДАЖИ

С. Багдарин                                                                                             «22» мая 2025 г.

         ИП Саян Оксана Валерьевна, именуемый в дальнейшем «Продавец» в лице Саян

Оксаны Валерьевны, с одной стороны и с другой стороны, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Маловская средняя общеобразовательная школа», в

лице директора школы Лоншаковой Екатерины Юрьевны, действующего на основании

устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Продавец обязуется продавать мясо говядина для питания школьников в

образовательном учреждении Покупателю, а Покупатель принять и оплатить их

в сроки, установленные настоящим договором. Наименование и количество

товара указывается в товарных накладных, которые являются неотъемлемой

частью Договора.

2. Сроки и порядок исполнения договора

2.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует с 22.05.2025 до 30.06.2025 г.

2.2 Продавец обязуется своими силами и средствами обеспечить вывозку товара до

места указанного покупателем.

2.3 Автотранспорт, используемый для перевозки товара должен отвечать

санитарным требованиям СанПиН.

2.4 Приемка товара по ассортименту, количеству и качеству производится при

передачи товара Покупателю вместе с документами, удостоверяющими

качество товара.

2.5 Обязательства Продавца по отпуску Покупателю, считается выполненной с

момента подписания товарной накладной представителями Продавца и

Покупателя.

2.6 Товар покупателем приобретается для собственных нужд, не предназначен для

дальнейшей реализации.

3. Порядок расчетов

3.1 Товар оплачивается по ценам указанных в счете и товарных накладных

Продавца, согласно договорной цене 650 рублей (шестьсот пятьдесят рублей) за

1 кг. Мяса. Покупатель производит оплату, путем перечисления денежных

средств на счет Продавца.

3.2 Сумма договора составляет 57330  (пятьдесят семь тысяч триста тридцать

рублей)

4. Качество товара

4.1 Качество товара должно соответствовать ГОСТам, сертификатам,

качественным удостоверениям и другим утвержденным нормативным

документами предусмотренными для данного товара.

4.2  Недоброкачественный товар заменяется немедленно после получения товара.

5. Ответственности сторон

5.1 в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,

предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2  В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем

двухсторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию в

Арбитражном суде РБ.

6. Срок действия договора и порядок его расторжения

6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

6.2  Настоящий договор может быть досрочно расторгнут в следующих случаях:

6.2.1 По соглашению сторон

6.2.2 При требовании одной из сторон при существенном нарушении настоящего

договора другой стороны, а также по иным уважительным причинам с

возмещением другой стороне реального ущерба, причиненного расторжением

договора.

6.2.3 В иных случаях, установленных законом или настоящим договором.

6.2.4 В случае прекращения существования одной из сторон в результате

реорганизации, ее права и обязанности и ответственность по настоящему

договору переходят к ее правопреемникам в случае согласия другой стороны.

Если такого согласия не будет, настоящий договор считается расторгнутым

по соглашению сторон.

7. Прочие условия

7.1 Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной

форме должны быть подписаны обеими сторонами.

7.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу. По одному экземпляру для каждой стороны.

8. Адреса и реквизиты сторон

Продавец:  Покупатель:

ИП Саян О.В.

с. Багдарин, ул. Школьная, 14а

ИНН 031201676248

ОГРН 306030212300012

р/с 40802810009160003541 БИК

048142604

к\с 30101810400000000604

в Бурятское отделение № 8601 ПАО

Сбербанк г. Улан-Удэ

контактный телефон: 89246536033

МБОУ «Маловская СОШ»

671521, РБ, Баунтовский эвенкийский

р-н, п. Маловский, ул. Редковского 18

ИНН 0302101460

КПП 030201001

ОГРН 1020300523264

Телефон: 8(30153)55-2-04

МП ________ Жамбалова Б.Б.